

# **Dayanand Science College, Latur, Maharashtra, India**

## **Competitive Exam Cell Committee**

**ATR**

### **Competitive Exam Cell (September 20<sup>th</sup>, 2025)**

**By**

### **Competitive Exam Cell Committee**

- Dr. G. H. Bane
- Miss. M.M. Pandit
- Dr. R. R. Shetkar
- Dr.R.S. Shinde
- Prof. R.K. Jadhav

### **Dayanand Science College, Latur, Maharashtra, India.**

Web: [www.dsclatur.org](http://www.dsclatur.org)

Phone no: 9922191805

Fax No.02382 221149 Pin: 413512

Email: [ramshetkar011@gmail.com](mailto:ramshetkar011@gmail.com)

Institution Track Id: MHCOGN10815

| Sr. No | Title                         | Information                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.     | Name of Department            | Competitive Exam Cell                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 2.     | Title of Event                | Guest Lecture on Competitive Exam                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 3.     | Date or Duration              | (September 20th, 2025)                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 4.     | Venue of the Event            | Dayanand Science College, Latur                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 5.     | Sponsor/ Collaboration        | Dayanand Science College, Latur                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 6.     | Level of Event                | College                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 7.     | Aims/Objectives of the Event  | <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ To make students aware of career opportunities.</li> <li>➤ Students should develop interest in studying for competitive exams</li> <li>➤ All round development of students should be done through the knowledge of competitive exams.</li> </ul>        |
| 8.     | Beneficiaries/ Participants   | Students                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 9.     | Number of Participants        | 159                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 10.    | Name of Chief Guest, Speakers | Shri. Girish Marutirao Pandit<br>Assistant Commissioner<br>Solapur Municipal Corporation ,<br>Solapur                                                                                                                                                                                            |
| 11.    | Name of Coordinator           | Dr. G. H. Bane                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 12.    | Photographs                   | Attached                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 13.    | Evidence Produced             | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Letter</li> <li>• Notice</li> <li>• Attendance</li> <li>• Event Photography</li> <li>• Newspaper Cuttings</li> </ul>                                                                                                                                    |
| 14.    | Outcomes of the Event         | <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ It was known what are the career opportunities while pursuing graduation and post-graduation</li> <li>➤ The students got to know the basic information about the competitive exam</li> <li>➤ Beneficiaries/participants (Type/number, etc.):</li> </ul> |
| 15.    | Any other information         | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

## Letter

NAAC 3<sup>rd</sup> Cycle : A+ (CGPA 3.40)  
DST-FIST (Recognition)  
UGC-CPE (Status)  
National 1<sup>st</sup> Prize NECA (GOI)  
Best College Award (STRMUN)



Establishment : June 1961  
AISHE: C-7327; College Code: 303  
Ph.No. : (02382) 221149, 222929  
Web : www.dsclatur.org  
E-mail : daya\_scin1@rediffmail.com

दयानंद शिक्षण संस्था संयोजित

## दयानंद विज्ञान महाविद्यालय, लातूर

महाराष्ट्र, भारत

(संलग्नित - स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड)

लक्ष्मीरमण लाहोटी  
अध्यक्षरमेश विद्याणी  
सचिवडॉ. सिद्धेश्वर बेल्लाळे  
प्र. प्राचार्य

जा.क्र. : ७/२०२५-२६/११२७

दिनांक : १८.०९.२०२५

प्रति,  
श्री. गिरीश मारुतीराव पंडित,  
सहाय्यक आयुक्त,  
सोलापूर महानगरपालीका,  
सोलापूर.

विषय : स्पर्धा परीक्षा संदर्भात मार्गदर्शन करण्यासाठी प्रमुख पाहुणे म्हणून उपस्थित  
राहणे याबत...

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यास आनंद वाटतो की, आमच्या महाविद्यालयात  
दि. २० सप्टेंबर २०२५ वार शनिवार रोजी दुपारी १२.०० वाजता पदवी व पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना स्पर्धा  
परीक्षेसंदर्भात मार्गदर्शन करण्यासाठी आपले व्याख्यान आयोजित केलेले आहे.

तरी याप्रसंगी आपण पदवी व पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना स्पर्धा परीक्षेसंदर्भात मार्गदर्शन करण्यासाठी  
प्रमुख पाहुणे म्हणून उपस्थित राहून सहकार्य करावे, ही विनंती.

सदर कार्यक्रमासाठी मान्यतः दयानंद  
विज्ञान महाविद्यालयाच्या विविध उपक्रमांसाठी  
वापरण्यात यावे, ही विनंती

Received  
Principal  
18/09/25

आपला विश्वासू,

प्र. प्राचार्य

U/C Principal  
Dayanand Science College  
Latur

**Attendance**

Dayanand Science College, Latur,  
Department of Languages &  
Competitive Exam Committee  
Jointly Organized  
Guidance Lecture on 'Competitive Exams'  
Guest Speaker: Mr. Girish Mautirao Pandit  
Assistant Commissioner  
Solapur Municipal Corporation,  
Solapur.

**Attendance Sheet**

Date: 20/09/2025

Time: 12.00 pm

| Sr. No. | Name of the Student          | Class       | Sign            |
|---------|------------------------------|-------------|-----------------|
| 1)      | Mina Alimna Fatima Infan Ali | B.Sc Fy     | Alimna          |
| 2)      | Durrami Maisara Yunus Khan   | B.Sc.FY     | Maisara         |
| 3)      | Sayyed Saba J.               | B.Sc.F.Y.   | Saba            |
| 4)      | Luhafa G.H. Refai            | B.Sc.F.Y.   | Luhafa          |
| 5)      | Shaikh Sauleha A.            | - " -       | Sauleha         |
| 6)      | Shaikh Nazneen D.            | - " -       | Nazneen         |
| 7)      | Galiha M. Tamboli            | - " -       | Galiha          |
| 8)      | Purishwaranjali              | B.Sc Fy     | Purishwaranjali |
| 9)      | Biradar Nandini              | B.Sc Fy     | Nandini         |
| 10)     | Byale Arundita               | B.Sc Fy     | Arundita        |
| 11)     | Patil Vaibhavi               | B.Sc Fy     | Vaibhavi        |
| 12)     | Patil Vaishnavi              | B.Sc Fy     | Vaishnavi       |
| 13)     | Patil Nikita                 | B.Sc Fy     | Nikita          |
| 14)     | Mahajan Pranita              | B.Sc Fy     | Pranita         |
| 15)     | Kale Vaishnavi               | B.Sc Fy     | Vaishnavi       |
| 16)     | Shinde Saniya                | B.Sc.Fy     | Saniya          |
| 17)     | Birajdar Sneha               | B.Sc.Fy     | Sneha           |
| 18)     | गौरी परी प्रताप              | B.Sc.Fy     | परी             |
| 19)     | WAGHMARE VAIBHAV             | B.Sc Fy     | VAIBHAV         |
| 20)     | Kadam Swagat                 | B.Sc.(SE)Fy | SK              |
| 21)     | Ranvir sangram kamble        | B.Sc.(SE)Fy | Ranvir          |
| 22)     | Jadhav Neha Sanjay           | M.Sc Sy     | Neha            |
| 23)     | Jadhav Pradiksha A.          | B.Sc Ty.    | Pradiksha       |
| 24)     | Jonwane kranti Bharat        | B.Sc Sy     | Kranti          |

**Dayanand Science College, Latur.**  
**Department of Languages &**  
**Competitive Exam Committee**  
**Jointly Organized**  
**Guidance Lecture on 'Competitive Exams'**  
**Guest Speaker: Mr. Girish Mautirao Pandit**  
**Assistant Commissioner**  
**Solapur Municipal Corporation,**  
**Solapur.**

**Attendance Sheet**

**Date: 20/09/2025**

**Time: 12.00 pm**

| Sr. No. | Name of the Student        | Class       | Sign     |
|---------|----------------------------|-------------|----------|
|         |                            |             |          |
|         | Suryawanshi Rajshri Mahaly | BSC. FY     | Rajshri  |
|         | Kadam Nandini Vitthal      | BSC. FY     | Nandini  |
|         | Mukhawan Anjali Mahesh     | BSC. FY     | Anjali   |
|         | Bandapure Sneh Satish      | BSC. FY     | Sneh     |
|         | Sadewad Shivani Dattu      | BSC. BT. FY | Shivani  |
|         | Made Anjali Balaji         | BSC. BT. FY | Anjali   |
|         | Saitape Swati Yuvraj       | BSC. TY     | Swati    |
|         | Athi Greeta Sanjay         | M.Sc. S.Y.  | Greeta   |
|         | Digole Tijan Vitthal       | BSC. FY     | Tijan    |
|         | Bhosale Gayatri Utham      | BSC. FY     | Gayatri  |
|         | Padode Priyanka Satish     | BSC. FY     | Priyanka |
|         | more Harshada ATUL         | BSC. FY     | more     |
|         | Banate Yashwant            | BSC. FY     | Yashwant |
|         | Suraj Maisulkar            | BSC. FY     | Suraj    |
|         | Hanmant Nipunche           | BSC. FY     | Hanmant  |
|         | Masalkar Shubham           | BSC. FY     | Shubham  |
|         | Khandelwal Ritesh          | BSC. TY     | Ritesh   |
|         | Gutikewel Ramiyest         | BSC. FY     | Ramiyest |
|         | Kadam Pragati Rohidas      | BSC. FY     | Pragati  |
|         | Mane Akanksha              | BSC. FY     | Akanksha |
|         | Tamhvi Parthmore           | BSC. FY     | Tamhvi   |

Dayanand Science College, Latur.  
Department of Languages &  
Competitive Exam Committee  
Jointly Organized  
Guidance Lecture on 'Competitive Exams'  
Guest Speaker: Mr. Girish Mautirao Pandit  
Assistant Commissioner  
Solapur Municipal Corporation,  
Solapur.

## Attendance Sheet

Date: 20/09/2025

Time: 12.00 pm

| Sr. No. | Name of the Student   | Class      | Sign       |
|---------|-----------------------|------------|------------|
| 1       | Pune Shivani V.       | B.C.S (S4) | Shivani    |
| 2       | Dodge Hareem (nope)   | B.S.C (S4) | Dodge      |
| 3       | Todhar Gushant Mahad  | B.S.C (S4) | Todhar     |
| 4       | Naturel Kiran Bhaskar | B.S.C (S4) | Naturel    |
| 5       | Amit Lahu Sagar       | B.S.C (S4) | Amit       |
| 6       | Wanjare Shrikant G.   | B.C.S (S4) | Wanjare    |
| 7       | Kshirsagar Rushikesh  | B.C.S (S4) | Kshirsagar |
| 8       | Tenale Rushikesh      | B.C.S (S4) | Tenale     |
| 9       | Kadam Sahin           | B.C.S (S4) | Kadam      |
| 10      | Chavann Aniket        | B.C.S (S4) | Aniket     |
| 11      | Shitole Shrikant      | B.C.S (S4) | Shitole    |
| 12      | Panchal Vaishnav      | B.C.S (S4) | Panchal    |
| 13      | Birajdar Ganesh       | B.C.S (S4) | Birajdar   |
| 14      | Lokhande Sharita      | B.C.S (S4) | Lokhande   |
| 15      | Bansode Mayuri        | B.C.S (S4) | Bansode    |
| 16      | Buxhan Fila           | B.C.S (S4) | Buxhan     |
| 17      | Chaul Sakeb           | M.S.C (S4) | Chaul      |
| 18      | Sandhu Tushar         | M.S.C (S4) | Sandhu     |
| 19      | Pisal Dewkanya        | M.S.C (S4) | Pisal      |
| 20      | Adsule Kanchan        | M.S.C (S4) | Adsule     |
| 21      | Kondekar Ankita       | M.S.C (S4) | Ankita     |
| 22      | Pawar Priya           | M.S.C (S4) | Pawar      |
| 23      | Londhe Sanika         | M.S.C (S4) | Londhe     |

**Dayanand Science College, Latur.**  
**Department of Languages &**  
**Competitive Exam Committee**  
**Jointly Organized**  
**Guidance Lecture on 'Competitive Exams'**  
**Guest Speaker: Mr. Girish Mautirao Pandit**  
**Assistant Commissioner**  
**Solapur Municipal Corporation,**  
**Solapur.**

## Attendance Sheet

Date: 20/09/2025

Time: 12.00 pm

| Sr. No. | Name of the Student        | Class       | Sign       |
|---------|----------------------------|-------------|------------|
| 1       | Sakhare shruti sachin      | BCS (sy)    | Sachin     |
| 2       | Sagave Shrushti Kishan     | BCS sy      | Sagave     |
| 3       | Kamble Bhagyashri Yuvraj   | BSC FY      | Bhagyashri |
| 4       | Pathan Salina Fezoz        | BSC FY      | Salina     |
| 5       | Dalve Swati D.             | BSC BT FY   | Swati      |
| 6       | pawar Ashwini H.           | BSC BT FY   | Ashwini    |
| 7       | pandit Geta Baliram        | BCS sy      | Geta       |
| 8       | Panchal Ishwari Y          | Bcs sy      | Ishwari    |
| 9       | Karangare Aarti P          | BCS sy      | Aarti      |
| 10      | Patil Rutuja Raju          | BCS sy      | Rutuja     |
| 11      | Somvanshi Varsharani M     | Bcs sy      | Varsharani |
| 12      | Pallavi Kamble             | BSC FY      | Pallavi    |
| 13      | Gore Arpita Deepak         | BSC BT FY   | Arpita     |
| 14      | Sonkamble Sneha            | BSC TY      | Sneha      |
| 15      | Shivkanya Eklinge          | BCS FY      | Shivkanya  |
| 16      | Birajdar Apurva            | BCS FY      | Apurva     |
| 17      | Patode Priyanka            | BSC FY      | Priyanka   |
| 18      | Havale Sanchita            | BCS FY      | Sanchita   |
| 19      | Mirkale Sakshi             | Bcs FY      | Sakshi     |
| 20      | Lakhadive Shrinila Baburao | BSC (CS) FY | Shrinila   |
| 21      | Yevandage Samiksha         | BSC (CS) FY | Samiksha   |
| 22      | Kamble Anuja Taterao       | B-sc FY     | Anuja      |
| 23      | Jadhav Sayali Ramesh       | BCS FY      | Sayali     |

Dayanand Science College, Latur,  
Department of Languages &  
Competitive Exam Committee  
Jointly Organized  
Guidance Lecture on 'Competitive Exams'  
Guest Speaker: Mr. Girish Mautirao Pandit  
Assistant Commissioner  
Solapur Municipal Corporation,  
Solapur.

## Attendance Sheet

Date: 20/09/2025

Time: 12.00 pm

| Sr. No. | Name of the Student   | Class        | Sign      |
|---------|-----------------------|--------------|-----------|
| 1       | Gaikwad Dattaji A     | M.Sc. II     | Gaikwad   |
| 2       | Chavan Sandes S.      | M.Sc. II     | Chavan    |
| 3       | Boyane Shreyja U.     | M.Sc. BT. IV | Shreyja   |
| 4       | Shinde Pallavi Balaji | M.Sc. BT. IV | Pallavi   |
| 5       | Balare Vaishnavi B.   | M.Sc. BT. IV | Vaishnavi |
| 6       | Bendle Sudarshan S.   | B.Sc. BT. IV | Bendle    |
| 7       | Mayur Koli            | B.Sc. BT. IV | Mayur     |
| 8       | Harish Digole         | B.Sc. BT. IV | Harish    |
| 9       | Dhumal Rohit          | B.Sc. BT. IV | Rohit     |
| 10      | Satresh Duman         | B.Sc. BT. IV | Satresh   |
| 11      | Gavali Nandev Jaydev  | B.Sc. BT. IV | Gavali    |
| 12      | Lahane Pandhavi R.    | B.Sc. BT. IV | Lahane    |
| 13      | Darude Ravi B.        | B.Sc. BT. IV | Darude    |
| 14      | Salunke Shushti       | B.Sc. BT. IV | Salunke   |
| 15      | Wagh Vaishnavi N.     | B.Sc. BT. IV | Vaishnavi |
| 16      | Thadkar Namrata N.    | B.Sc. BT. IV | Namrata   |
| 17      | Kulkarni Pallavi T.   | B.Sc. BT. IV | Pallavi   |
| 18      | Pathak Rutuja S.      | B.Sc. BT. IV | Rutuja    |
| 19      | Disale Keanti A.      | B.Sc. BT. IV | Keanti    |
| 20      | Lokhande Tanuja K.    | B.Sc. BT. IV | Tanuja    |
| 21      | Shilole Rutuja A.     | B.Sc. BT. IV | Rutuja    |
| 22      | Rao Ankita V.         | B.Sc. BT. IV | Ankita    |

**Dayanand Science College, Latur.**  
**Department of Languages &**  
**Competitive Exam Committee**  
**Jointly Organized**  
**Guidance Lecture on 'Competitive Exams'**  
**Guest Speaker: Mr. Girish Mautirao Pandit**  
**Assistant Commissioner**  
**Solapur Municipal Corporation,**  
**Solapur.**

**Attendance Sheet**

**Date: 20 /09/2025**

**Time: 12.00 pm**

| Sr. No. | Name of the Student         | Class     | Sign       |
|---------|-----------------------------|-----------|------------|
|         | mane Nandeda Vilas          | M.Sc.     | Nandeda    |
|         | Havale Sonali S.            | M.Sc. SY  | Sonali     |
|         | Soami Mandini R.            | M.Sc. Sy  | Mandini    |
|         | Patil Syoti J.              | M.Sc. Sy  | Syoti      |
|         | Rutuja Suryawanshi          | M.Sc. Sy  | Rutuja     |
|         | Sundule Nikita              | M.Sc. Sy  | Nikita     |
|         | Yadav Pratikscha            | M.Sc. Sy  | Pratikscha |
|         | Kulkarni Anushka            | M.Sc. Sy  | Anushka    |
|         | Kulkarni Trupti             | M.Sc. Sy  | Trupti     |
|         | Kalame Padma                | M.Sc. Sy  | Padma      |
|         | Suryawanshi Pratibha A.     | M.Sc. F.Y | Pratibha   |
|         | Shelke Jankhvi Jankhvi      | B.Sc. Sy  | Jankhvi    |
|         | Rajnandini Ratnakar Asmundi | B.Sc. Sy  | Rajnandini |
|         | Trupti Biradar              | B.Sc. Sy  | Trupti     |
|         | Kamble Monika Bharudab      | M.Sc. F.Y | Monika     |
|         | Humbre Siddhi R.            | M.Sc. F.Y | Siddhi     |
|         | Shaikh Nilofar              | M.Sc. F.Y | Nilofar    |
|         | Padampalle Sanjana          | M.Sc. F.Y | Sanjana    |
|         | Rehmane Nikita Vishnu       | M.Sc. F.Y | Nikita     |
|         | Shaikh Nasreen Iffat Ahmed  | M.Sc. Sy  | Nasreen    |
|         | Yadav Ruchita R.            | M.Sc. Sy  | Ruchita    |
|         | Shinde Kajal Shankar        | M.Sc. Sy  | Kajal      |
|         | Alte Ketan Bhaskar          | M.Sc. Sy  | Ketan      |

## Event Photo









23 September-20254 copy  
23 Sep 2025

## आपल्या क्षमता सिद्ध करत विद्यार्थ्यांनी स्पर्धा परीक्षेत यशस्वी व्हावे-गिरीष पंडित

लातूर : सध्याचे युग हे स्पर्धेचे युग असून या स्पर्धेच्या युगात विद्यार्थ्यांनी स्पर्धा परीक्षेच्या माध्यमातून करिअर घडविले पाहिजे. यूपीएससी व एमपीएससी या केंद्रीय व राज्य लोकसेवा आयोगाच्या परीक्षेची माहिती, त्याविषयीचे नोटिफिकेशन समजून घेतले पाहिजे. प्रत्येक विद्यार्थ्यांनी जीवनात निश्चित ध्येय, गोल निश्चित करून पदवी व पदव्युत्तरचे शिक्षण घेऊन घवघवीत यश मिळविले पाहिजे. भरपूर वाचन, अभ्यास, मेहनत, चिकाटी, आत्मविश्वास व जिद्दीने निश्चित ध्येय साध्य केले पाहिजे.



यशस्वी व्हायला पाहिजे. दयानंद विज्ञान महाविद्यालयाने स्पर्धा परीक्षा मार्गदर्शनाचा राबविलेला हा उपक्रम निश्चितच स्पर्धा परीक्षेमधील महाराष्ट्राचा टक्का निश्चितच वाढवू शकेल, असे प्रतिपादन सोलापूर येथील सोलापूर महानगरपालिकेचे सहाय्यक

आयुक्त गिरीष पंडित यांनी केले. येथील दयानंद शिक्षण संस्था संचालित, दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील भाषा विभाग व स्पर्धा परीक्षा कमिटी यांच्या संयुक्त विद्यमाने दि. २० सप्टेंबर २०२५ रोजी विद्यार्थ्यांसाठी स्पर्धा परीक्षा मार्गदर्शन कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आलेले होते. या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाचे प्र. प्राचार्य डॉ. सिद्धेश्वर बेळ्हाळे होते. याप्रसंगी कार्यक्रम समन्वयक व इंग्रजी विभाग प्रमुख प्रा. मेघा पंडित, हिंदी विभाग प्रमुख डॉ. गजानन बने,

प्रा. राहुल जाधव, डॉ. रामशेड्डी शेटकार यांची प्रमुख उपस्थिती होती.

प्रा. मेघा पंडित यांनी स्पर्धा परीक्षेतील मराठी, हिंदी आणि इंग्रजी भाषेचे महत्त्व सांगितले. प्रास्ताविक डॉ. गजानन बने यांनी केले तर आभार प्रा. राहुल जाधव यांनी मानले. प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय डॉ. रामशेड्डी शेटकार यांनी करून दिला. सूत्रसंचालन बीसीएस प्रथम वर्षातील वैभव मारडीकर या विद्यार्थ्यांनीने केले. याप्रसंगी डॉ. मनीषा गुरमे, सुनील राक्षे यांच्यासह इतर प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि विद्यार्थी बहुसंख्येने उपस्थित होते.

### Change In Name

I have Change my Name Swami Somanath Sangayya To Swami Somnath Sangayya

Henceforth this declaration and Will be Known by this Name and I will use Swami Somnath Sangayya in future the same name will be used by my All Family.

Old Name :- Swami Somanath Sangayya  
New Name :- Swami Somnath Sangayya  
Add:- Shivankhed, Tq. Chakur, Dist. Latur.

### DECLARATION IN CHANGE NAME AND ADDRESS

I, HAVE CHANGE MY NAME FROM SHAIKH AJAZ AHMED SHAIKH NIZAMUDDIN TO SHAIKH AJAZ AHMED NIZAMUDDIN HENCE FURTHER DECLARATION WILL BE KNOWN BY THIS NAME I WILL USE SHAIKH AJAZ AHMED NIZAMUDDIN IN FUTURE THE SAME NAME WILL BE USED BY MY HUSBAND, CHILDREN AND FAMILY.  
I HAVE MY OLD NAME: SHAIKH AJAZ AHMED SHAIKH NIZAMUDDIN  
MY NEW NAME: SHAIKH AJAZ AHMED NIZAMUDDIN  
I HAVE MY ADDRESS : SAT SAILANI, UDGR TQ UDGR DIST LATUR, MAHARASHTRA PINCODE-413517

## नमो नेत्र लातूर

### ग्रामीण भागातील

लातूर : प्रधानमंत्री रेंट्र मोदी यांच्या वाढदिवसानिमित्त १७ सप्टेंबर २०२५ पासून महाराष्ट्रात मुख्यमंत्री देवेंद्र फडणवीस यांच्या संकल्पनेतून 'नमो नेत्र संजीवनी आरोग्य पंथवडा' अभियान या भव्य उपक्रमाला सुरुवात झाली आहे. महात्मा गांधी जयंती, म्हणजेच २ ऑक्टोबर २०२५ पर्यंत चालणाऱ्या या अभियानांतर्गत राज्यभरातील १० लाखांहून अधिक नागरिकांना मोफत नेत्र



## आपल्या क्षमता सिद्ध करत विद्यार्थ्यांनी स्पर्धा परीक्षेत यशस्वी व्हावे - सोलापूर महानगरपालिकेचे सहाय्यक आयुक्त गिरीष पंडित

लातूर : सध्याचे युग हे स्पर्धेचे युग असून या स्पर्धेच्या



युगात विद्यार्थ्यांनी स्पर्धा परीक्षेच्या माध्यमातून करिअर घडविले पाहिजे. यूपीएससी व एमपीएससी या केंद्रीय व राज्य लोकसेवा आयोगाच्या परीक्षेची माहिती, त्याविषयीचे नोटिफिकेशन समजून घेतले पाहिजे. प्रत्येक विद्यार्थ्यांनी जीवनात निश्चित ध्येय, गोल निश्चित करून पदवी व पदव्युत्तरचे शिक्षण घेऊन घवघवीत यश मिळविले पाहिजे. भरपूर वाचन, अभ्यास, मेहनत, चिकाटी, आत्मविश्वास व जिद्दीने निश्चित ध्येय साध्य केले पाहिजे. स्पर्धा परीक्षेत यश मिळवायचे असेल तर इंग्रजी, मराठी आणि हिंदी भाषेवरही प्रभुत्व मिळविले पाहिजे. फेसबुक, व्हाट्सअप, इंस्टाग्राम, रिल्स या मोबाईलच्या आभासी जगात जास्तीचे रममाण न होता दूररोज वर्तमानपत्र वाचणे, बातम्या ऐकणे, जनरल नॉलेज वाढवणे, सर्व विषयांच्या ज्ञानात पारंगत असणे, वेळेचे नियोजन करणे, चालू घडामोडी व अवतीभोवतीची ओळख करून घेणे गरजेचे आहे. मुलाखतीला सामोरे जाण्यासाठी कम्प्युनिकेशन स्किल वृद्धिंगत करणे हेही गरजेचे आहे. बॅकिंग, इन्शुरन्स, पोलीस भरती, शासनाच्या विविध विभागांमध्ये, सार्वजनिक क्षेत्रांमध्ये व अभियांत्रिकी, वैद्यकीय उच्च शिक्षण संस्थांमध्ये नोकरीच्या, करिअर घडविण्याच्या अनेक संधी आहेत. आपल्या क्षमता सिद्ध करत विद्यार्थ्यांनी स्पर्धा परीक्षेत यशस्वी व्हायला पाहिजे. दयानंद विज्ञान महाविद्यालयाने स्पर्धा परीक्षा मार्गदर्शनाचा राबविलेला हा उपक्रम निश्चितच स्पर्धा परीक्षेमधील महाराष्ट्राचा टक्का निश्चितच वाढवू शकेल, असे प्रतिपादन सोलापूर येथील सोलापूर महानगरपालिकेचे सहाय्यक आयुक्त गिरीष पंडित यांनी केले.

येथील दयानंद शिक्षण संस्था संचालित, दयानंद विज्ञान महाविद्यालयातील भाषा विभाग व स्पर्धा परीक्षा कमिटी यांच्या संयुक्त विद्यमाने दि. २० सप्टेंबर २०२५ रोजी विद्यार्थ्यांसाठी स्पर्धा परीक्षा मार्गदर्शन कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आलेले होते. या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी महाविद्यालयाचे प्र. प्राचार्य डॉ. सिद्धेश्वर बेळ्हाळे होते. याप्रसंगी कार्यक्रम समन्वयक व इंग्रजी विभाग प्रमुख प्रा. मेघा पंडित, हिंदी विभाग प्रमुख डॉ. गजानन बने, प्रा. राहुल जाधव, डॉ. रामशेड्डी शेटकार यांची प्रमुख उपस्थिती होती.

प्रा. मेघा पंडित यांनी स्पर्धा परीक्षेतील मराठी, हिंदी आणि इंग्रजी भाषेचे महत्त्व सांगितले. प्रास्ताविक डॉ. गजानन बने यांनी केले तर आभार प्रा. राहुल जाधव यांनी मानले. प्रमुख पाहुण्यांचा परिचय डॉ. रामशेड्डी शेटकार यांनी करून दिला. सूत्रसंचालन बीसीएस प्रथम वर्षातील वैभव मारडीकर या विद्यार्थ्यांनीने केले. याप्रसंगी डॉ. मनीषा गुरमे, सुनील राक्षे यांच्यासह इतर प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी आणि विद्यार्थी बहुसंख्येने उपस्थित होते.



Coordinator

Dr.G.H. Bane

IQAC – Coordinator

IQAC - Coordinator  
Dayanand Science College,  
Latur, M.S. (INDIA)



Principal

Principal  
Dayanand Science College  
LATUR 413512